PAGE

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NHƠN TRẠCH

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN NHƠN TRẠCH

Số: 34/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhơn Trạch, ngày 19 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Về việc quyết toán ngân sách Nhà nước huyện Nhơn Trạch năm 2011

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NHƠN TRẠCH
KHÓA IV - KỲ HỌP THỨ 4
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 86/2010/NQ-HĐND ngày 24/12/2010 của HĐND huyện về mục tiêu, giải pháp thực hiện nhiệm vụ kinh tế xã hội - an ninh quốc phòng năm 2011, Nghị quyết số 89/2010/NQ-HĐND ngày 24/12/2010 của HĐND huyện về dự toán thu chi ngân sách Nhà nước huyện năm 2011; Nghị quyết số 90/2010/NQ-HĐND ngày 24/12/2010 của HĐND huyện về vệc giao chỉ tiêu kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2011;
Xét Tờ trình số 101/TTr-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2012 của UBND huyện Nhơn Trạch về việc thông qua số liệu quyết toán ngân sách Nhà nước huyện Nhơn Trạch năm 2011; Báo cáo số 15/BC-KTXH ngày 12/7/2012 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; ý kiến thảo luận đóng góp của các đại biểu HĐND huyện và giải trình của UBND huyện,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua nội dung Tờ trình số 101/TTr-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2012 của Ủy ban nhân dân huyện Nhơn Trạch về việc thông qua số liệu quyết toán Ngân sách Nhà nước huyện Nhơn Trạch năm 2011, với các nội dung như sau
A. Tổng thu ngân sách trên địa bàn huyện: 4.669.355.688.184 đồng (kể cả số thu bổ sung từ ngân sách tỉnh). Trong đó:

Ngân sách địa phương được hưởng là:                         626.978.884.919 đồng,
bao gồm:

- Ngân sách huyện:

      564.847.529.850 đồng;

- Ngân sách xã:

                  62.131.355.069 đồng.

1. Các khoản thu cân đối ngân sách địa phương:          590.481.158.155 đồng.
- Các khoản thu điều tiết theo tỷ lệ %
:

        54.650.545.026 đồng;

- Các khoản thu được hưởng 100%:

        88.070.739.936 đồng;

- Thu kết dư ngân sách năm trước:

      137.147.100.704 đồng;

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:

      255.775.497.500 đồng;

- Thu chuyển nguồn của năm trước chuyển sang:
        54.837.274.989 đồng;

2. Các khoản thu để lại chi và quản lý qua NSNN:        36.497.726.764 đồng.
(Kể cả kết dư ngân sách nguồn xã hội hóa năm trước).
B. Tổng chi ngân sách địa phương năm 2011:             415.587.990.158 đồng.
Trong đó:

- Chi ngân sách huyện:

     360.773.712.534 đồng;

- Chi ngân sách xã:

        54.814.277.624 đồng.

1. Các khoản chi cân đối ngân sách:

      388.715.451.911 đồng.

- Chi đầu tư xây dựng cơ bản:                                      135.123.843.416 đồng;

- Chi thường xuyên:

      179.288.773.217 đồng;

- Chi bổ sung ngân sách xã:

        35.690.037.500 đồng;

- Chi chuyển nguồn sang năm sau:

        38.612.797.778 đồng.

2. Chi bằng nguồn thu để lại quản lý qua ngân sách:     26.872.538.247 đồng.

C. Kết dư ngân sách địa phương năm 2011:                 211.390.894.761 đồng.
Trong đó:

- Kết dư ngân sách huyện:

      204.073.817.316 đồng;

- Kết dư ngân sách xã:

          7.317.077.445 đồng.

1. Kết dư nguồn cân đối ngân sách:

      201.765.706.244 đồng.

2. Kết dư nguồn nhân dân đóng góp:

          9.625.188.517 đồng.
D. Phương án sử dụng số kết dư ngân sách 2011:        211.390.894.761 đồng.
+ Nguồn kết dư cân đối ngân sách:

      201.765.706.244 đồng.
- Chi hoạt động thường xuyên năm 2012:

        15.000.000.000 đồng;

- Bổ sung chi tiền lương tăng thêm theo
Nghị định 31/2012/NĐ-CP:
                                       20.000.000.000 đồng;

- Bổ sung chi sự nghiệp kinh tế, giáo dục, VH, môi trường: 15.000.000.000 đồng;

- Chi đầu tư xây dựng cơ bản các khu tái định cư:         45.000.000.000 đồng;

- Chi đầu tư xây dựng cơ bản năm 2012:                       40.000.000.000 đồng;

- Chi tạm ứng đầu tư xây dựng cơ bản năm 2012:         20.000.000.000 đồng;

- Cân đối bổ sung chi các khoản phát sinh (kể cả NS xã): 30.000.000.000 đồng;

- Dự phòng và tạm ứng khác:

        16.765.706.244 đồng.

+ Nguồn kết dư thu để lại quản lý qua ngân sách:           9.625.188.517 đồng.

- Chi đầu tư xây dựng cơ bản:

         8.000.000.000 đồng.

- Bổ sung chi các sự nghiệp:

         1.625.188.517 đồng.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện có kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện, tập trung chỉ đạo, điều hành ngân sách theo Điều 1 Nghị quyết này, đảm bảo thực hiện đúng Luật Ngân sách Nhà nước, báo cáo HĐND huyện tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.
Nghị quyết này đã được HĐND huyện Nhơn Trạch khóa IV, kỳ họp thứ 4 nhiệm kỳ 2011 - 2016 thông qua ngày 19/7/2012 và có hiệu lực kể từ ngày HĐND huyện nhất trí thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Quách Hữu Đức